
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 48/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης  1108/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση παραχώρησης χρήσης χώρου στον περιβάλλοντα χώρο των 
Διοικητηρίων των Π.Ε. Δράμας  - Καβάλας  - Ροδόπης  - Έβρου και Ξάνθης για την τοποθέτηση ΑΤΜ 
από την Τράπεζα Eurobank. 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 12-12-2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:30π.μ. πραγματοποιήθηκε διά 
ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. 
Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. η τακτική συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/401678/6504/6-12-2024 έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως τροποποιήθηκε και ισχύει).  
   Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Οσμάν Πεχλιβάν Αχμέτ αναπληρωματικό μέλος 7) Κουρτίδης 
Κωνσταντίνος μέλος 8) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος και 9) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος 
μέλος.  
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος,  ο οποίος απουσίαζε  αν και κλήθηκε 
νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή.  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε, σύμφωνα με το άρθρο 168 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, ομόφωνα από τα μέλη της περιφερειακής  επιτροπής, η συζήτηση του έβδομου εκτός 
ημερήσιας διάταξης θέματος.  
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 1108: Εισηγούμενη το έβδομο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Γενική Δ/νση Εσωτερικής 

Λειτουργίας της Π.Α.Μ.Θ. με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: 405927/969/10-12-2024 έγγραφο της, έθεσε 
υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:   
Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις των άρθρων 159 και 273 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης «Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 242/96 «Καθορισμός προϋποθέσεων, τρόπου και διαδικασίας για την 
εκμίσθωση, τη δωρεά, την παραχώρηση της χρήσης, την εκποίηση, της μίσθωσης και την αγορά 
ακινήτων και κινητών πραγμάτων των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων (ΦΕΚ 179 Α’) 
3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/10, άρθρο 176, παρ. ιστ (όπως τροποποιήθηκε και ισχύει) 
«Αρμοδιότητες της Οικονομικής Επιτροπής των Περιφερειών» η οποία αποφασίζει για την αγορά, 
παραχώρηση χρήσης, μίσθωσης και εκμίσθωση κινητών και ακινήτων. 
4. Την 112/2024 απόφαση του Π.Σ. της Περιφέρειας ΑΜΘ με θέμα «Έγκριση του Πρακτικού 
αξιολόγησης προσφορών στα πλαίσια διαδικασία επιλογής αναδόχου παροχής Τραπεζικών 
Υπηρεσιών για τις ανάγκες της ΠΑΜΘ»  
5. Την αριθμ. 78/2024 Απόφαση του Π.Σ. της Περιφέρειας ΑΜΘ με θέμα «Έγκριση για την 
διαδικασία επιλογής αναδόχου παροχής Τραπεζικών Υπηρεσιών για τις ανάγκες της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης.» 
6. Την από 28/6/2024 προσφορά της Τράπεζα Eurobank με την οποία εκφράζει γραπτώς την 
πρότασης της για εγκατάσταση πέντε (5) Αυτόματων Ταμειολογικών Μηχανών (ΑΤΜ) στα κτίρια 
Διοίκησης των Περιφερειακών Ενότητων . 
7. Το γεγονός ότι η ανωτέρω Τράπεζα αναλαμβάνει αποκλειστικά εκείνη τα έξοδα εγκατάστασης, 
συντήρησης επίβλεψης και ασφάλεια των ΑΤΜ και χωρίς καμία επιβάρυνση οικονομική της Π.Α.Μ.Θ. 

 
 
 

ΑΔΑ: ΨΩΕΩ7ΛΒ-6ΑΨ



Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Η Περιφερειακή Επιτροπή να εγκρίνει την παραχώρηση 6 τ.μ. κατά χρήση για χρονικό διάστημα 
τριών (3) ετών, στην τράπεζα Eurobank , προκειμένου να εγκαταστήσει στον περιβάλλοντα χώρο του 
κτιρίων Διοίκησης της κάθε Π.Ε., μηχάνημα ΑΤΜ τύπου KIOSK ή 2 τ.μ. για μηχάνημα ΑΤΜ τύπου 
INTERIOR με σκοπό την εξυπηρέτηση των υπαλλήλων και των πολιτών των Π.Ε., σε σημείο που θα 
υποδειχθεί από τα γραφεία Αντιπεριφερειάρχων και χωρίς καμία οικονομική επιβάρυνση της ΠΑΜΘ. 
 
Παρακαλούμε για την εκτός ημερησίας διάταξης συζήτησης του θέματος, στην συζήτηση της 
Περιφερειακής Επιτροπής που θα διεξαχθεί στις 12/12/2024, λόγω της υπογραφείσας νέας 
σύμβασης με την τράπεζα Eurobank και την ανάγκης έναρξης των διαδικασιών εγκατάστασης των 
ΑΤΜ στις Π.Ε. της ΠΑΜΘ από την τράπεζα. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ Α ΤΑ Π ΛΕΙ ΟΨ Η ΦΙΑ  

Εγκρίνει την παραχώρηση 6 τ.μ. κατά χρήση για χρονικό διάστημα τριών (3) ετών, στην τράπεζα 
Eurobank , προκειμένου να εγκαταστήσει στον περιβάλλοντα χώρο του κτιρίων Διοίκησης της κάθε 
Π.Ε., μηχάνημα ΑΤΜ τύπου KIOSK ή 2 τ.μ. για μηχάνημα ΑΤΜ τύπου INTERIOR με σκοπό την 
εξυπηρέτηση των υπαλλήλων και των πολιτών των Π.Ε., σε σημείο που θα υποδειχθεί από τα 
γραφεία Αντιπεριφερειάρχων και χωρίς καμία οικονομική επιβάρυνση της ΠΑΜΘ. 
 
Μειοψήφησαν τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής Δελησταμάτης Βασίλειος, Κωνσταντίνος 
Κουρτίδης και Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος ψηφίζοντας κατά αναφέροντας ο κ Κουρτίδης και είπε τα 
κάτωθι «Πρώτα από όλα  στην συγκεκριμένη περίπτωση ως περιφέρεια πρέπει να ζητάμε το 
μεγαλύτερο δυνατό αντάλλαγμα. Δηλαδή δίνουμε ΑΤΜ, για την οποία μπορώ να πω ότι είχαμε 
εξαιρετική αγαθή συνεργασία με αυτή την τράπεζα. 2ον έχουμε μια προσφυγή μιας άλλης τράπεζας 
στην συγκεκριμένη διαδικασία που όλοι ξέρουμε και ψηφίσαμε ότι έχει προσφύγει η συγκεκριμένη 
τράπεζα και 3ον ότι πρέπει να επιδιώκουμε …δηλαδή το ότι μας δώσανε ένα καλό επιτόκιο στις 
καταθέσεις μας δεν σημαίνει ότι θα διαφημίζονται κιόλας στο χώρο  της περιφέρειας. …..Ναι κύριε 
Πρόεδρε θα εξοικονομήσουμε και να τα  επενδύσουμε αλλά το γεγονός ότι βάζουμε τα συγκεκριμένα 
ΑΤΜ το οποίο θα βοηθάμε τους υπαλλήλους μας και είναι καλό και για εμάς, αλλά ας δώσουν και 
κάτι να το επιδιώξουμε, όπως είχα επιδιώξει και εγώ ως αρμόδιος της Περιφερειακής Ενότητας 
Ξάνθης. Για αυτό τον λόγο ψηφίζουμε κατά.»  
Στην συνέχεια έλαβε τον λόγο ο κ Παπαεμμανουήλ και είπε τα κάτωθι «Κατά για τον λόγο που 
ανέφερε ο κ. Κουρτίδης να υπάρχει ανταποδοτικότητα για τα ΑΤΜ.». 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  1108/2024.  
 
 
 

 
 
                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 
        ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   
                             ΟΣΜΑΝ ΠΕΧΛΙΒΑΝ ΑΧΜΕΤ 
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                              

 
  

 
 

ΑΔΑ: ΨΩΕΩ7ΛΒ-6ΑΨ


		2024-12-16T14:03:18+0200
	Athens




